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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

                                      BORDI I MONITORIMIT TË MEDIAS 

  

RAPORT 

  

Mbi monitorimin e medias datë 30.05.2017 

Bordi i Monitorimit të Medias, vjen me këtë raport për datën 30.05.2017 pasi ka monitoruar 

edicionet informative, specialet dhe debatet, transmetimit të spoteve politike, transmetimet në 

oraret e palejuara si dhe monitorimet e bëra për operatorët radiotelevizivë në Tiranë e në rrethe 

në gjithsej 13 operatorë radiotelevizivë me transmetim nga Tirana dhe 25 të tillë nga rrethet në 8 

qarqe. 

 

Në mbledhjen e dates 31.05.2017, ku u diskutua per kete raport, moren pjese Maklen Misha, 

Basir Çollaku, Flogert Muca, Rexhep Polisi, Muhamed Veliu, Artan Cena, Qamil Xhani. 

 

 

EDICIONET E LAJMEVE 

  
1. TVSH në edicionet informative për: 

 

PS   – 10.37 minuta 

PD        – 7.57 minuta 

Presidenca  – 1.73 minuta 

Qeveria - 5.28 minuta 

 

2. Top Channel në edicionet informative për: 

 

PS   – 7.63minuta 

PD   – 6.78minuta 

LSI   – 0.48minuta 

Qeveria  – 11.92 minuta 

Parlament  – 0.85 minuta 
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3. TV Klan në edicionet informative për: 

PS   – 8.57 minuta 

PD   – 5.55minuta 

LSI   – 2.45 minuta 

PDIU   – 2.43 minuta 

Presidenca  – 5.22 minuta 

Qeveria  – 9.25 minuta 

Parlamenti  – 9.87 minuta 

 

 

 

4. Vizion PLUS në edicionet informative për:  

 

PS   – 8.35 minuta 

PD  – 6.95 minuta 

LSI  - 4.13 minuta  

Parlamenti  – 8.10 minuta 

 

 

 

5. News24 në edicionet informative për: 

  

PS   – 19.4 minuta + 43 minuta (live) 

PD   – 8.70 minuta  

LSI   – 2.83 minuta 

Qeveri   – 11.95minuta 

Parlamenti  – 8.95 minuta 

 

 

 

6. Ora News në edicionet informative për: 

 

PS   – 18.63 minuta + 58 minuta (live) 

PD   – 10.18 minuta + 84 minuta (live) 

LSI   – 4.57 minuta  

PDIU   – 2.95 minuta 

LIBRA  – 15 minuta (live) 

 

7. Report TV në edicionet informative për: 

 

PS   – 8.63 minuta + 80 minuta (live) 

PD   – 11.62minuta + 18 minuta (live) 

LSI   – 6.13minuta  
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8. ABC News në edicionet informative për: 

 

PS   – 19.27 minuta + 45 minuta (live) 

PD   – 25.25 minuta 

LSI                – 12.28 minuta 

PDIU    – 9.00 minuta 

Presidenca  – 5.67 minuta 

 

 

 

 

 

9. Top News në edicionet informative për: 

 

PS   – 47.97 minuta + 28 minuta (live) 

PD   – 32.22 minuta  

LSI   – 2.20 minuta 

Presidenca  – 3.33 minuta 

Qeveria  – 12.75 minuta 

Parlament  – 3.40 minuta 

 

 

10. UTV në edicionet informative për: 

 

PS   – 29.10 minuta  

PD   –36.10 minuta + 238 minuta (live) 

LSI  - 9.30 minuta 

PDIU   – 9.00 minuta 

 

 

 

11. Scan TV në edicionet informative për: 

 

PS   – 8.37 minuta 

PD  - 8.13 minuta  

LSI   – 6.27 minuta 

 

13. Channel 1 

 

PS  - 5.45 minuta 

PD  - 5.42minuta 

LSI  - 3.22 minuta 

PDIU   – 2.40 minuta 
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12. Radio Tirana në edicionet informative për: 

 

PS   – 1.23 minuta 

PD   – 1.20 minuta 

 

 

 

13. Top Albania Radio në edicionet informative për: 

 

PS   – 0.92 minuta 

PD   – 1.22 minuta 

 

 

 

 

DEBATE TELEVIZIVE / SPECIALE                                      Datë: 29.05.2017 

 

 

 

 

 

Televizioni Channel One 

 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

“Debat” 
21:02 

22:48 
Petrit Vasili LSI 105 

 

 

 

Televizioni Report TV 

 

Emisioni 

Versus 

(Artur Nura) 

21:08-22:31 
Adriatik Alimadhi 

 
PD 83 
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Televizioni Ora News 

 

 

 

EKOPOLITIK 
21.03 

22.53 

Dorian Teliti 

Flamur Hoxha 

PD 

PD 
113 

 

 

 

Televizioni RTSH 

 

Ne Tempull 
22:09 - 

22:27 

Mirela Kumbaro  (shtepia e 

Gjetheve) 
PS 18 

 

 

 

 

Televizioni Klan  

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Opinion  
22:14 -

23:35 
Barbara Doda PD 12 

Opinion = Senida Mesi                     PS 12 

    Opinion = Orjola Pampuri PD 12 

Opinion = Almira Xhembulla PS 12 

Opinion = Floida Kerpaci LSI 11 

Opinion = Greta Topjani PDIU 11 

Opinion = Flogerta Beshiraj LIBRA 11 

 

 

Televizioni Top Channel 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Top Story 
21.05 

22.06 
Monika Kryemadhi LSI 61 
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Televizioni UTV 

 

Intervista E 

Mbremjes 

20.04 

22.03 
Indrit Hoxha PD 88 

 

 

Vizion + 

 

APARTAMENTI 

2XL  

(Show Humoristik)  

22:08-

22:20  

Klajda Gjosha 

(Pjesmarrese ne nje 

numer humori, jo 

mesazhe politike)  

LSI 
(Petrit Vasili) 

12 

APARTAMENTI 

2XL  

(Show Humoristik)  

22:23-

22:37 

dhe ne 

22:53-

22:55 

Gjergj Bojaxhi  

(Pjesmarres ne nje numer 

humori, jo mesazhe 

politike)  

SFIDA PER 

SHQIPERINE 

(Hektor Ruci) 

16 

 

 

 

 

 

 

 

MONITORIMET E TELEVIZIONEVE NE RRETHE 

 

 

 Për datën 30.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

Qarku Fier 

 

Edicionet e lajmeve 

  
1. TV  Kombi në edicionet informative për: 

 

PS   –27.7  minuta 

PD        –4.5 minuta 

LSI  - 11.75 minuta 
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2. TV Apolon  në edicionet informative për: 

 

LSI   –8.16 minuta 

PD   –11.5 minuta 

 

 

Qarku Elbasan 

 

Edicionet e lajmeve 

 

1. Televizioni Egnatia në edicionet informative për: 

 

PS   –9.27 minuta 

PD  –9.15 minuta 

PDIU  - 30.42 minuta 

  

2. Televizioni Skampa  

 

PS  - 6.24 minuta 

PD  - 6.24 minuta 

LSI  - 4.45 minuta 

PDIU  - 4.45 minuta 

 

 

2. Best Channel 

 

PS  - 14.58 minuta 

PD  - 14.58 minuta 

LSI  - 7.27 minuta 

PDIU   - 7.27 minuta 

 

 

 

 

 

 

Qarku Gjirokastër : 

 

Edicionet e lajmeve 

 

 

1. Alpo TV në edicionet informative për: 

 

LSI  - 30 minuta 

PS  - 35 minuta + 50 minuta (speciale) = 85 minuta 

PD  - 35 minuta + 48 minuta (speciale) = 83 minuta 
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2. TV Gjirokastra në edicionet informative për: 

 

PS  -  15 minuta 

LSI  -  15 minuta 

 

3. Channel 7 TV në edicionet informative për: 

 

PS  -  21 minuta 

PD  -  15 minuta 

LSI  -  15 minuta 

 

 

 

 

Qarku Korce : 

 

Edicionet e lajmeve 

 

1. Lobi Kocibelli 
 

PS  - 13.3 minuta 

 

 

Qarku Berat : 

 

Edicionet e lajmeve 
 

 

1. Glob TV 
 

 

PD  - 30 minuta (speciale) 

 

 

 

 

Qarku Shkoder : 

 

Edicionet e lajmeve 
 

1. Tv 1 Channel 
 

 

LSI   -  15 minuta 

PD   -  2.56 minuta 
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2. Tv Rozafa 

 

PD   - 3.14 minuta 

 

3. Star Plus 
 

PD   - 4.27 minuta 

 

 

 

 

 

 

 

Bordi i Monitorimit të Medias  

 

 

 

Maklen Misha (Kryetar) 

 

 

Basir Çollaku 

 

 

Flogert Muça 

 

 

Rexhep Polisi 

 

 

Artan Cena 

 

 

Qamil Xhani 

 

 

Muhamed Veliu 
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